

**Oświadczenie Klubu Radnych Sabiny Nowosielskiej-Koalicja Obywatelska w sprawie wykorzystywania postaci św. Jana Pawła II do bieżącej walki politycznej (dot. projektu uchwały Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości)**

Klub Radnych Sabiny Nowosielskiej-Koalicja Obywatelska wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec prób wykorzystywania postaci św. Jana Pawła II do bieżącej walki politycznej, a w konsekwencji do wywoływania niepokojów na tle światopoglądowym.

Papież Jan Paweł II był jedną z najbardziej znaczących postaci w historii naszej Ojczyzny. Zapisał się w niej jako papież dialogu, łączenia ludzi różnych ras, kultur i religii. Zasadą papieskiej sztuki dialogu było poszanowanie prawdy, wpływającej nawet z najtrudniejszych do przyjęcia faktów.

W tym kontekście stanowczy sprzeciw budzi próba instrumentalnego wykorzystania postaci Jana Pawła II do celów kampanii wyborczej jednej z partii politycznych. Nie zgadzamy się na zawłaszczanie pamięci po wybitnej postaci Kościoła polskiego i światowego przez ludzi, którzy są dalecy od realizowania papieskiego nauczania w praktyce. To wszak Jan Paweł II u progu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej wyrażał radość z tego faktu, mówiąc „Od Unii Lubelskiej do Unii Europejskiej” i „Polska potrzebuje Europy”. To w papieskiej encyklice *Centesimus Annus* znalazły się wymowne słowa: „Nie może (...) demokracja sprzyjać powstawaniu wąskich grup kierowniczych, które dla własnych partykularnych korzyści albo dla celów ideologicznych przywłaszczają sobie władzę w państwie. Autentyczna demokracja możliwa jest tylko w państwie prawnym (...)”. Jak dziś brzmią te słowa, w obliczu nieustannych ataków partii rządzącej na Unię Europejską? Wobec paraliżu organów państwa prawnego oraz zawłaszczania mediów publicznych, będących narzędziem szczucia i nagonki na przeciwników politycznych?

Uważamy, że kwestie historyczne czy religijne winny być przedmiotem badań specjalistów – historyków i teologów – a nie elementem polityki na szczeblu lokalnym czy krajowym. Samozwańczym obrońcom pamięci św. Jana Pawła II dedykujemy słowa biskupa Damiana Muskusa: „Potrzebny (...) jest wyraźny sprzeciw wobec wykorzystywania osoby papieża, podobnie jak i religii, do bieżącej polityki. Należałoby również zaniechać ocierających się o naiwność działań podejmowanych rzekomo w imię obrony świętości papieża. (...) Obecne spory uderzają też w osoby skrzywdzone w Kościele”.

ADAM OZAS  
Katarzyna Pysarz  
Krzysztof Depański  
Hanna Dąban  
Ewa Guboch  
Adrianna Ewoj  
E. Kogala b.c.  
Ewa Stopień  
Władysław